
ANUNT DE PARTICIPARE

privind achizifionaret D e tgrsent i

prin procedura de achizi(ie valoare micd

l. Denumirea autorit5lii contractante: i.M,, Regia transport elecnic "

2. IDNO: 1003600048486

3. Adresa: mun.Chisindu. str.MitrooQlit Dosoftei, 146

4. Numirul de telefon/faxz 022 204 129,022 204 145,022 75 26 63

5. Adresa de e-mail;i pagina web oficiall a autoritifii contractante: rtgchishinau@,gmail.com, rtec.md

6. Adresa de e-mail sau pagina web oficiali de la care se va putea ob{ine accesul la documenta(ia de
atribuire: documentalia de atribuire este anexatd tn cadrul procedurii in SIA RSAP

7. Tipul autoriti{ii contractante gi obiectul principal de activitate (daci este cazul, mentiunea cI
autoritatea contractanti este o autoritate centrali de achizi{ie sau ci achizi{ia implici o alti
formi de achizi{ie comuni): V activitatdlile sectoriale privind domeniul transporturilor

8. CumpIr[torul inviti operatorii economici interesafi, care ii pot satisface necesitd{ile, si participe
la procedura de achizifie privind prestarea/executarea urmitoarelor servicii de proiectare/lucriri:

Nr.
d/o

Cod CPV

Denumirea
bunurilor/serviciilo

rAucririlor
solicitate

Unit
atea
de

mds
urI

Cantit
atea

Specifi carea tehnici deplini
solicitati, Standarde de referinti

Valoarea
estimati (se

va indica
pentru

fiecare lot in
parte)

in MDL

39800000-0 Gel de vase buc. 1 000
Gel degresant cu miros placut de
lamie ori mar 400 ml

2 39800000-0 Praf de curalat buc. 500
Praf abraziv de consistenta fina in
ambalai I ke

1
J 39800000-0 Cdldare plastic buc. 2s0

Caldare plastic de calitate
10.12.1511

4 39800000-0 Cdrpa auto buc. 1 500
Carpd 40*40 auto de calitate

5 39800000-0 Cdrpa podea buc. 1 000 C6rpa podea 60*80 alba

6 39800000-0 Pastile cu clor cut. 600 Pastile clor 300 buc ( I kg)

7 39800000-0 Detergent automat kg 500

Cu enzimi speciale pentru petele
de singe gi proteine. Pentru toate
tipurile de rufe. Pentru inlaturarea
petelor uscate.Pentru textile albe si
colorate. Fosfati 15-30%. Enzime,
sapun, fosfbnati > 57o Surfactanti
anionici 5-15% Ambalare in
volume de 20-25 kg. Miros de
parfum. Starea fizica solid
(pulbere). U;or solubil in apa rece,
apa calda. Dosaj pentru fiecare kg
de textile l5-35 gr. Densitate
relativa 0,5-0,7 glcm3 la 20C. Sa

contina carbonat de sodiu,
inhibitori de coroziune si inhibitori
de spuma. Produsul sd nu conlind
fulei de sapun si sod[ causticd.



8 39800000-0 Hirtie igienicd buc. 3000
Hirtie igienica de culoare deschisd
min 50 m

9 39800000-0 Laveta buc. 2000

Laveta universald, dimensiuni 37-
38cm x 30-32 cm. Material
netresut; diferite culori pentru
separarea sarcinilor, cu capacitate
de absorblie lichid, cura!6 gi usucd
orice suprafalia fdrd, a l6sa urme,
poate fi utilizatl, uscatd sau umed6.
Utilizare de lungd duratS.
Compon enlFr 7 0o/o v iscozd,, 20Yo
poliester I 0% poliamid6.

l0 39800000-0 Mdturd malai buc. 800
Mdtura malai de calitate, cu 3
cusuturi trainice. fard mucigai

1l 39800000-0 Mop+se3d5+cdldare set 800
Mop bumbac 250 gr de calitate,
coadd din plastic, cdldare cu
scurgere

12 39800000-0 Perii auto buc. 400
Perie auto preconizatd pentru
fuftun de apd

13 39800000-0 Perii pentru podea buc. 200
Perie pentru podea
trainicd ,calitativd

14 39800000-0 Saci menaseri set 800
Saci menageri de calitate
inaltd,grosi ,35L

15 39800000-0 Saci pentru aspirator buc, 200
Saci din materie pentru aspirator
35L

t6 39800000-0 Sdpun cdlup buc. 4000
Sdpun cremos 100 gr in ambalaj
individual,miros placut

17 39800000-0 S6pun lichid buc 1200

Sdpun lichid cremos de calitate ,

antibacterial curaJd rapid mdinile
gi le protejazS inpotriva
bacteriilor,ambalai 5L

l8 39800000-0 Sdpun de rffe 72Yo buc. 1200
Sdpun natural 72%200 gr, uscat
bine .fara mucisai.

l9 39800000-0 Solutie pardoseald I 750

Sol.pardosele cu miros de
lamie ,efect de dezinfectare
impotriva bacteriilor,funingilor si
virugilor,concentrate,pentm
parchet, laminat,gresie,piatra,faian

{a,ceramic Con{inut de alcool
Ambalat 5l

20 39800000-0
Solulie pentru
geamuri

I 1 000

Sol.geam 500 ml cu pulvilizator cu
continut de alcool,fara mirosuri
suplimentare ,efect de curalare a
suprafetilor din sticld si oglinzi cu
degresare rapidd .S5 nu ramind
urme.

21 39800000-0
Solulie pentru
mobilS

com
p. 100

Sol.mobila 750 ml cu pulvilizator
oe bazd de silicon .oarfum

22 39800000-0
Solutie pentru
covoare

com
p.

80

Sol.pentru covoare concentrat cu
efect de curatare si

dezinfectare,scoaterea efectiva a
oetelor de diferita nrovinientd.

aaz) 39800000-0 Solutie pentru WC buc. 600

Sol. Gel lgienic-sanitar universal
cu aroma de citrice predistinat
pentru curatarea
chiuvetelor,cazilor,wc-uri lor gi

toate suprafetelor de
ceram ic6,metal,metaloceramicd,in
ox,email,lemn,textile alb,curdte
efi cient rugina,calcarul,si

2



mucigaiul.
Compozitee : Apa > | 5Yo,hipoclorid
de sodium 5- 1 5o4,anionic/non
ionic,surfact ant,<5o/o sodium
ttydroxide ,parfum

1/l 39800000-0 Jesatura lavetd m.l 450 Jesaturd lavetd 1.5 latime -100 m
lunsime

25 39800000-0 inalbitor 350
Inalbitor lL cu concentratia
minima de hipoclorid 45% muros
in asortiment (lamie,pin)

26 39800000-0
Mdturi pentru
teritoriu buc 200

Matura aspra formata din tuburi
pentru a matura pe teritoriu ,miner
lemn min1.2 m luneime

27 39800000-0
Prosop de
hirtie,( gervelele
miini rulou)

buc. 350
Prosop 2 str de calitate celuloza
alba 100%o 2 buc in set.

28 39800000-0 Saci menagerimari
rulou set 200

Saci 160L* l0 buc negri de calitate
inalta,grosi

29 39800000-0 Burete mari cadd buc. 100
Bureti mari 13.5/14*9*4.5* cu
strat abraziv pentru cada

30 39800000-0 Burete mici buc. 200
Burete mici pentr vesela cu strat
abraziv

3t 39800000-0 Clor praf kg 580 Clor praf sac 20 kg

JZ 39800000-0 Gel antibacterian but. 100

Gel antibacterial cu efect
momental, concentratia alcoolului
de72% minimum ,cu pompa 500
ml.Pentru prelucrarea mdinilor si a
suprafetelor.

JJ 39800000-0 Detergent manual kg 80
Detergemt manual ambalat 1kg de
calitate .Pebaza de enzimi

34 39800000-0 Recipienli degeuri
medicale - I l. buc 20

Recipien{i degeuri medicale - I l
Caldare dalbend .caDac rosu

35 39800000-0 Saci deqeuri
medicale mari buc 50

Saci deseuri medicale mari

36 39800000-0 Saci degeuri
medicale mici buc 200 Saci degeuri medicale mici

JI 39800000-0 Saci menageri set 500
Saci menagerie de calitate
inalta,grosi ,60L

38 39800000-0 Saci menaseri set 500
Saci menagerie de calitate
inalta,grosi ,120L

39 39800000-0 buc. 2000

Hinie igienica 3 straturi de calitate
inalta , celuloza 100 % 20 metri
ambalaj de uzina cu logotipuri si
denumire a producatorului,40 buc
in pachet.

40 39800000-0 $erve{ele umede buc. 500 $ervefele umede 120 buc, cu
capac, antibacteriale

TOTAL lErd TVA
554 830,00

9. Codul NUTS al locului principal de executare a
locului principal de furnizare sau de prestare, in

10. Dupi caz, orice garan{ii solicitate:
5o)% din valoarea totald a contractului.

11. Principalele

lucririlor, in cazul lucririlor ori codul ITIUTS al
cazul bunurilor gi serviciilor: cod MDI I5

va ln la data u

modalititi de finantare gi platd qi/sau trimiterile la dispozi{iile care le



12.in cazul procedurilor de preselec{ie, se indici numirul minim al candidafilor qi, daci este cazul,
numirul maxim al acestora: nu se aplicd

13. in cazul negocierii cu publicarea prealabild a unui anun{ de participare, dialogului competitiv gi
parteneriatului pentru inovare, se indici, dupl caz, recurgerea la o procedurl care se deruleazi
in etape succesive pentru a reduce in mod progresiv numirul de oferte care urmeazi si fie
negociate sau de solu{ii care urmeazd sd fie discutate: nu se aplicd.

14. in cazul in care contractul este impirlit pe loturi un operator economic poate depune oferta (se
va selecta):

- Pentru ur! singFr lot;
- Pentru mai multe loturi;
- Pentru toate loturile:
'Alte limitdri privind numdrul de loturi care potfi atribuite aceluia;i ofertant

15. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu se admit.

16. Termenii gi condiliile de prestare/executare solicita{i: Bunurile urmeazd a-fi livrate in termen de 30
zile de la data semndrii centractului, din contul Vanzdtorului. cheltuielile fiind incluse in oferta de nret,

17. Termenul de valabilitate a contractului: l2 luni de la data semndrii contractului.
18. Contract de achizi{ii sectoriale rezervat atelierelor protejate sau ci acesta poate fi executat

numai in cadrul unor programe de angajare protejatd (dupl caz)z nu este cazul

19. Prestarea serviciului este rezewatd, unei anumite profesii in temeiul unor legi sau al unor acte
administrative (dupl caz): nu este cazul

20. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot determina
eliminarea acestora ;i a criteriilor de selec{ielde preselecfie; nivelul minim (nivelurile minime) al
ale) cerinfelor eventual impuse; se menfioneaziinformatiile solicitate (DUAE. documentatie):

Nr.
d/o

Descrierea c riteriului/cerintei Mod de demonstrare a indeplinirii
criteriului/cerin(ei :

Nivelul
minim/

Obligativitate
a

I
l Cerere de participare Or i gin a l, c o nfo r m fo rmul arul u i a t a; a t, s e mn at

electronic Obligatoriu

2 Specificalii de pre{
Or i gin al, c o nfor m .formul ar ul u i at at at, s e mn at
electronic Oblisatoriu

5
Specificalii tehnice

Ori ginal, conform formularului ata$ at, cu
anexarea documente lui doveditor (fiEa
tehnicil. semnat electronic

Obligatoriu

4
Formularul DUAE

Original, confirmat prin semndtura
e I ectronic d - conform Formularului
Beneficiarului.

Obligatoriu

5
Declaratie privind valabilitatea
oferlei

Or i gin al, c onfo r m formul arul ui at a; at, s e mn at
electronic Oblieatoriu

6 Declaralie privind termenul de
garan{ie

(minim 12luni)

Declarayie, semnat electronic Obligatoriu

7
Certificat de inregistrare a
intreprinderii/decizie de
inregistrare/Extras

'Varianta scanatd de pe original confirmatd
prin semndtura e lectronicd Oblisatoriu

8
Certificat ISO 9001 :201 5 sistem
de management al calitdlii in
domeniul prelucrdrii,, fabricdrii gi

comercial izdri detergenfilor,
produselor de parfumerie,
produselor cosmetice gi chimice de
uz casnic

C ertificat, semndtura electronicd Oblisatoriu



DECLARAIIE privind
confi rmarea identitdtrii
benefi c iari lor efectivi ;i
neincadrarea acestora in situalia
condamndrii pentru participarea la
activitali ale unei organizalii sau
grupari criminale, pentru corupfie,
fraud[ gi/sau sp[lare de bani

Or i ginal, conform .formularului ata$ at, s emnat
electronic Obligatoriu

Scrisoare de garanlie bancard sau
transfer bancar

I % din valoarea ofertei.fird TVA. Scrisoare
de garanfie bancard, emisd de o bancd
comerciald, sau ordinul de platd care
confirmd executarea transferului pe contul de
decontare al Beneficiarului, confirmatd prin
.s e mndturd e I e c tr on i c d a ofer tantului.

Termenul de valabilitate al garanliei sdfie
valabil pe perioada de valabilitatea a ofertei

Obligatoriu

Garanlia de bund execufie 5o%

pentru operatorul economic
desemntat cAgtigdtor

La atribuirea contractului de achizitrie (5% din
va I oare a con tractu lu i )

21' Motivul recurgerii la procedura accelerati (in cazul licitaliei deschise, restrinse gi a procedurii
negociate), dupi caz- nu este cazul.

22' Tehnici gi instrumente specifice de atribuire (dacd este cazul specificafi daci se va utiliza
acordul-cadru, sistemul dinamic de achizi{ie sau licita{ia electronici): Uellsfie-ekptrp,ka.

23' Condifii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indicali dupd caz): nu se aplicd.
24. Ofertele se prezinti in valuta: Lei MD

25' Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractulu iz p!,etul cel mai scdzut sicoresounderea cu soecificatiile tehnice

26' Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum Eiponderife lor: nu se anlicd

27, Termenul limiti de depunere/deschidere a ofertelor:
- conform SIA RSAP lpilndla: conform anunlului de participare de pe platforma e-licitapie.md- pe: conform anun{ului de participare de pe platformi e-liciiayie.md

28. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:
O.fertele sau cererile de participare vorfi depuse eleetronic prin intermediut SIA RSAT

29. Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 zile

30' Locul deschiderii ofertelor: conform anunlului de participare de pe platforma e-licitalie.md
Ofertele tntdrziate vor/i respinse. 

.

31. Persoanele autorizate si asiste Ia deschiderea ofertelor:
ofertanlii sau reprezentanlii acestora au lyeptu! sd participe la deschiderea ofertelor, cu exceplia
cazului cdnd ofertele aufost depuse prin SIA RSA?.

Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de particip are: Romdnd

Respectivul contract se referi la un proiect;i/sau program finanfat din fonduri ale Uniunii
Europene: re.l

32.

33.

nu se aplicd

Nr.
d/o

Denumirea factorului de evaluare PondereaTo

I

34. Denumirea gi adresa organismului competent de solufionare a contesta{iilor:



|ry n;i a Nay i on al d p e ntru S o luy i oner e a C ont e s t aS i il or
{:1!' mun. Chi;indu, bd. gtefan cel Mare ;i Sfant nr.I 24 (et.4), MD 2001 ;Tel/Fax/email' 022-820 65 2, 02 2 820-65 I, contestatii@ansc.md

35' Data (datele) qi referinla (referinfele) pubticirilor anterioare in Jurnalul oficial al uniuniiEuropene privind contractul (contractele) la care se referi anunful respectiv (daci estecazul):

36' in cazul achizifiitor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anunturilorviitoare:

37 ' Data publicirii anunfului de intenfie sau, dupi caz, precizarea ci nu a fost publicat un astfel de
^ ^ anunf: nu a fost publicat un astfel de anunt
38' Data transmiterii spre puuti"u* u -un{ului de particip are: conform anunlului de participare depe p I atforma e -lic itayie. md

40.

39. in cadrul procedurii deu l ach ublicl se va util
Uenumirea instrumentului elecfronic Sd va utiliza/accepta sau nu
depunerea electronicd a of.ttffi
participare

sistemul de comenz

Se acceptl

Nu se acceptd
facturarea electronicd
pldlile elect onice-

-

Se acceptd
Se acceptd

Alte informatii relevante:
1' oferta va fi insolit de o Garan\ie pentru ofertd, ln mdrime de l% din valoarea ofertei fdrdtaxa pe valoarea addugatd, (emisd de o banch comerciald, cu termenul de valabilitate de 30 zite)sau prin transfer lacontul autoritatrii contractante, conform urmatoarelo. o"[ f"r"-",- Beneficiarul pldlii: i.M,,Regia transport electric,,;
- Denumirea Bincii: BC ,,Mobiasbanca 

OTp Grup,; SA;
- Codul fiscal: 10036000484g6;
- IBAN: MD17Mo2224ASV|4692gg7I00 cu nota,.Garantia penrru ofeft6,,z'i'M 

',Regia transport electric" igi rezervd dreptul ie 'a 
reline garantia pentru ofertd, inurmdtoarele cazuri:

a) operatorul economic retrage sau modificd oferta dupd expirarea termenului de depunere aofertelor;
b) ofertantul cigtigator nu semneazd contractul de achizilii pubrice;
c) nu se depune garantia de bund executie a contractului Orpa acceptarea ofertei sau nu se executivreo conditie, specificatd in documentalia de atribuire, inainie de sernnarea contractului de achiziliisectoriale.
3' Contractul va fi insolit de o Garantrie de bund execulie, in mdrime de 5% din valoareacontractului de achizitrii publice, (emisd de o bancd comerc-iald, cu termenul de valabilitate de I2luni de la incheierea contractului) sau prin transfer la contul entitafii contractante, conformurmdtoarelor date bancare:
- Beneficiarul pldlii: i.M,,Regia transport electric,,;
- Denumirea Bdncii: BC',Mobiasbanca OTp Grup; SA;
- Codul fiscal: 10036000484g6;
- IBAN: MDI7Mo2224ASV546g2887I00 cu nota ,,Pentru garanlia de bun6 execulie a contractului,,4' Garantria de bund executie se va returna de cdtre i.M l3"giu transport electric,, la momentulexe_cutdrii integrale a contractului de achizilii sectoriale.
5' ofertantul a cdrui ofertd este desemnatd cigtigdtoare, va semna contractul de achizilii sectorialein termen de l0 zile de la data la care i_a fost ."rii, ,pr","-nlr".
6' in cazul in care, dupd expirarea termenului prevdzut mai sus, ofertantul care a primitcomunicarea de acceptare a ofertei nu a semnat contractul de achizilii sectoriale sau nu a prezentatgarantia de bund execufie a contractului, entitatea contractanta va respinge oferta gi va atribuicontractul urmdtorului ofertant clasat, cu condilia ca oferta acestuia va fi in vigoare.

Conducitorul grupului de lucru: Dorin CIORN


